
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005  

ANO XII – N°479– Major Sales-RN, Segunda-feira, 21 de Março de 2016                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

1 
 

   
 
 

 

PODER EXECUTIVO 
 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 
 

 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161 

 

 

 MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO  

Poder Executivo 

 
 PMMS – AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016                                                                                                        PG 01    

 PMMS – AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016                                                                                                        PG 01    

 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005  

ANO XII – N°479– Major Sales-RN, Segunda-feira, 21 de Março de 2016                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

1 
 

  COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001 - 2016 

 

O Município de Major Sales, por intermédio 

da Comissão Permanente de Licitação torna 

público que às 9h00min do dia 08 de abril de 

2016, fará realizar licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇO, Nº 001 - 2016. A 

presente licitação tem por objeto a escolha de 

empresa especializada para executar serviços 

de Construção de pavimentação em 

paralelepípedos com drenagem superficial de 

trecho da Rua Cesar Rocha, trecho da Rua 

Francisco Alexandre e Trecho da Rua 

Raimundo Arleudo de Morais, localizadas na 

Zona Urbana do município de Major Sales, 

com recursos do Convênio nº 033/2015-SIN, 

celebrado entre o Estado do Rio Grande do 

Norte e o Município de Major Sales/RN, 

consignados na LOA - Lei Orçamentária 

Anual - Exercício 2016, de acordo com o 

edital de convocação e seus anexos, nos 

termo da legislação vigente, a realizar-se na 

sala da Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Major Sales - RN 

 

O procedimento licitatório obedecerá ao 

disposto na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações posteriores, 

Leis Complementar nº 123 de 14 de 

dezembro de 2006/Lei Complementar nº 

147/2014, Lei Federal nº 12.846 de 1º de 

agosto de 2013 e subsidiariamente pela Lei 

Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 

instruções, termos e condições contidas neste 

edital e seus anexos. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da 

Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Major Sales, localizada a Rua 

Nilza Fernandes, 640, Major Sales/RN, a 

partir do dia 24 de março de 2016, no horário 

de expediente, das 07h00min às 13h00min, o 

qual poderá ser solicitado através do e-mail: 

cpl.msales@gmail.com. 

Major Sales - RN, 18 de março de 2016. 

Maria Aparecida Ferreira da Silva 

Presidente da CPL - Portaria nº 001/2016 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002 - 2016 

 

O Município de Major Sales, por intermédio 

da Comissão Permanente de Licitação torna 

público que às 14h00min do dia 08 de abril de 

2016, fará realizar licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇO, Nº 001 - 2016. A 

presente licitação tem por objeto a escolha de 

empresa especializada para executar serviços 

de Ampliação de Quadra Poliesportiva na 

Comunidade de Fazenda Nova, localizada na 

Zona Rural do município de Major Sales, 

com recursos do Convênio nº 034/2015-SIN, 

celebrado entre o Estado do Rio Grande do 

Norte e o Município de Major Sales/RN, 

consignados na LOA - Lei Orçamentária 

Anual - Exercício 2016, de acordo com o 

edital de convocação e seus anexos, nos 

termo da legislação vigente, a realizar-se na 

sala da Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Major Sales - RN. 

 

O procedimento licitatório obedecerá ao 

disposto na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações posteriores, 

Leis Complementar nº 123 de 14 de 

dezembro de 2006/Lei Complementar nº 

147/2014, Lei Federal nº 12.846 de 1º de 

agosto de 2013 e subsidiariamente pela Lei 

Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 

instruções, termos e condições contidas neste 

edital e seus anexos. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da 

Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Major Sales, localizada a Rua 

Nilza Fernandes, 640, Major Sales/RN, a 

partir do dia 24 de março de 2016, no horário 

de expediente, das 07h00min às 13h00min, o 

qual poderá ser solicitado através do e-mail: 

cpl.msales@gmail.com. 

Major Sales - RN, 18 de março de 2016. 

Maria Aparecida Ferreira da Silva 

Presidente da CPL - Portaria nº 001/2016 

 

 

 

 


